
 

  

 

 

ENTE REGIONALE PARCO NATURALE DEI MONTI AURUNCI 
 

SETTORE  AP0300 SERVIZIO AP0305 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 16 Del  09/04/2024 

RACCOLTA GENERALE N. 125 Del 09/04/2024 
 

 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 

ESTENSORE RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO 

DIRIGENTE 

Avv. Fabio Refini Avv. Fabio Refini Giorgio De Marchis 
Firmata digitalmente 

 

 
 

 
 

 
CON IMPEGNO CONTABILE 

Anno  
Finanziario 

Capitolo Disponibilità Numero 
Impegno 

Importo Creditore 

2024 U0000B03030 
Agg. 1.03.01.02.000 

    

 

INCARICATO SERVIZIO FINANZIARIO 
G. Amoroso 
Firmata digitalmente 

 
 

DIRETTORE 
Dott. Giorgio De Marchis 

 

Progetto “ Il 49° Presepe Vivente di Maranola : le antiche tradizioni di un territorio”. 
Proposto dal Parco Monti Aurunci, finanziato con fondi regionali nell’ambito dell’Avviso 
Pubblico di cui alla Determina di Ispa.LazioCrea n. 0015/24 del 12/01/2024. Affidamento 
Diretto tramite Piattaforma Telematica STELLA della Regione Lazio all’Associazione 
Culturale Maranola Nostra.    



 

 

OGGETTO: 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la determina di Ispa.LazioCrea n. 0015/24 del 12/01/2024, in copia allegata, ad oggetto: 
  

 Avviso pubblico dedicato ai Comuni del Lazio, ai Municipi del Comune di Roma, agli Enti Gestori 
delle riserve e dei parchi regionali di cui alla Legge n. 394/1991 e alla Legge Regionale n. 29/1997 
per le manifestazioni realizzate nel territorio della Regione Lazio nel periodo intercorrente tra 
il 5 dicembre 2023 ed il 7 gennaio 2024 in attuazione delle D.G.R. n. 733 del 17/11/2023 e 982 
del 29/12/23  
Impegno di spesa complessivo pari ad euro 2.488.000 a valere sul CAP. U0000C21924 di cui 
1.000.000 Es Fin 2023, 1.000.000 Es Fin 2024, e 488.000 es 2023 a favore di LAZIOcrea Spa  
Cod. commessa: Comuni 4  
Approvazione dei lavori della Commissione di valutazione dei progetti pervenuti;  
Approvazione della Graduatoria Finale dei candidati ammessi a contributo e finanziabili, dei 
candidati ammessi ma non finanziabili per esaurimento dei fondi e dei candidati non 
finanziabili;  
Pubblicazione, sulla home page e nelle sezioni Amministrazione trasparente dei siti web 
istituzionali sia della Regione Lazio che di LAZIOcrea S.p.A. nonché sul B.U.R.L., della 
Graduatoria Finale.  
 

Premesso che l’Ente Parco Monti Aurunci in risposta al sopra riportato Avviso pubblico ha proposto il 

Progetto “ Il 49° Presepe Vivente di Maranola : le antiche tradizioni di un territorio”, in copia allegato;  

-che lo stesso Progetto, collocandosi nell’ambito della graduatoria finale, in copia allegata,  tra i 

candidati ammessi a contributo e finanziabili, è stato ammesso  ad  un  contributo  pari  a  € 24.000,00   

( euro ventiquattromila/00); 

Considerato che l’Ente Parco, per il Progetto proposto, si è avvalso della collaborazione 

dell’Associazione Culturale Maranola Nostra che da anni cura la realizzazione del Presepe Vivente 

presso Maranola, manifestazione che ha acquisito nel corso degli anni sempre maggiore importanza e 

considerazione tanto che già da tempo è stata  inserita dal Parco tra quelle classificate di rilevante 

interesse;  

-che ad una prima fase di redazione del Progetto in collaborazione con il Parco, ha fatto seguito quella 

della realizzazione, affidata dal Parco sempre all’Associazione Culturale Maranola Nostra, che si è 

sviluppata attraverso un articolato e ricco calendario di eventi, incontri, visite e concerti nel periodo 

compreso dal 5 dicembre 2023 al 6 gennaio 2024, riscuotendo un notevole successo di critica e grande 

partecipazione; 

Dato atto  che, in virtù delle considerazioni sopra esposte, occorre procedere all’Affidamento Diretto 

tramite la Piattaforma Telematica STELLA della Regione Lazio, dei servizi legati alla realizzazione del 

Progetto di cui sopra per la somma di € 24.000,00 ( euro ventiquattromila/00), IVA 22% inclusa, relativa 

al contributo concesso al Parco, in favore dell’Associazione Culturale Maranola Nostra che ha 

materialmente sostenuto tutti i costi inerenti la realizzazione e messa in opera di tutti gli eventi previsti 

Progetto “ Il 49° Presepe Vivente di Maranola : le antiche tradizioni di un territorio”. 
Proposto dal Parco Monti Aurunci, finanziato con fondi regionali nell’ambito dell’Avviso 
Pubblico di cui alla Determina di Ispa.LazioCrea n. 0015/24 del 12/01/2024. Affidamento 
Diretto tramite Piattaforma Telematica STELLA della Regione Lazio all’Associazione 
Culturale Maranola Nostra.    
 



dalla programmazione del “ Il 49° Presepe Vivente di Maranola : le antiche tradizioni di un territorio”; 

Vista la disponibilità sul cap. U0000B03030 1.03.01.02.000 “realizzazione iniziative ed eventi 

promozionali” del corrente Bilancio di Previsione; 

Attesa la necessità del provvedimento; 

Visto il regolamento contabile adottato dall’Ente; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportare; 

La narrativa è parte integrante della presente statuizione; 

Di procedere all’Affidamento Diretto tramite la Piattaforma Telematica STELLA della Regione Lazio, dei 

servizi legati alla realizzazione del Progetto di cui sopra per la somma di € 24.000,00 ( euro 

ventiquattromila/00), IVA 22% inclusa, relativa al contributo concesso al Parco, in favore 

dell’Associazione Culturale Maranola Nostra, Via Del Presepe 14, 04023 Maranola di Formia (LT), C.F 

90009370595, P.Iva 01699200596, email: posta@presepeviventemaranola.it, che ha materialmente 

sostenuto tutti i costi inerenti la realizzazione e messa in opera di tutti gli eventi previsti dalla 

programmazione del “ Il 49° Presepe Vivente di Maranola : le antiche tradizioni di un territorio”; 

Di accertare che la somma di € 24.000,00 (euro ventiquattromila/00), IVA 22% inclusa, risulta disponibile 

sul capitolo U0000B03030 denominato “realizzazione iniziative ed eventi promozionali” aggregato 

1.03.01.02.000 del corrente Esercizio Finanziario; 

Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni. 

 

 

         

 
        IL DIRIGENTE 

Dott. Giorgio De Marchis 
Firmata digitalmente 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente 09/04/2024 e per quindici giorni consecutivi. 
Registro pubblicazioni n. 158 


		2024-04-09T13:17:50+0000
	DE MARCHIS GIORGIO


		2024-04-09T13:35:14+0000
	AMOROSO GIUSEPPINA


		2024-04-09T13:49:48+0000
	DE MARCHIS GIORGIO


		2024-04-09T13:50:49+0000
	DE MARCHIS GIORGIO




